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L’OREÁL HENNÉ
Magyarországi vezérképviselet:

Törők patika
Budapest,

VI,, Király-utca 12. szám.
TELEFON : 134-77.

KERÜLETI LERAKAT FODRÁSZOK RÉSZRE:
Bandler Fiilöp, Erzsébet-körűi 20. 
Mink Márton, Lipót-körut 25. sz. 

Schadek Antal hölgyiodrász, 
Váci-utca 12, félemelet.

azonkivül állandó hölgyfodrász látogatónknál.

Kaphatók: L'Oreál Henné Gm- doboz á 38.000 
,, „ Pm. ó „ 26.000
» Rapid , 26.000

Ezen Rapid festéket különösen figyelmébe 
ajánljuk a Hölgyfodrász uraknak, mert kivá
lóan alkalmas a festés utáni árnyalásra (sati- 

rozás).
Kaphatók továbbá: Szinelőhivók Revelateur 
párja 4000, EOreal shampoon és L'Oreál Henné 
shampoon Eclaircisseur a sötét árnyalatok 
világositására és Velouty Dixor créme kéz-és 

decolletage hófehérré tételére. 
K i t ű n ő  m e 11 é k k e r e s e t i c i k k l

A Neue Wiener Friseurzeitung és annak 
mümellékletére előfizetni lehet: 

B a n d l e r  Fi i l öp  nőlfodrásznál, 
Erzsébeí-köruí 29 .

í „ C O L U m B lf í" >

> hajfesték gazdag szinúrnyalataiual 5
í „világrekordot" ért el.
í 0 KDmnROÍTW-féle %

Szénsauas arcpakolás és
Tpint-rriímp a kozmetihdban Itfllll irttlJU: nélkülözhetetlen.

i
fi legkitűnőbb körömlakk és lemosó, 
mindennemű hajmunka'k raktáron.

íSi
Komáromy Antal

Budapest, UIII., Répszinház-utca 16.
i

Henkel 
ondolálóvas

garantált valódi 
329484. számú

vasak megérkeztek és 
ismét kaphatók. 

Kapható:

Vágó Viktor
vezérképviselönél

Budapest, Vili., Rikóczi-ut 57.

J
A  fodrásziparban szükséges
fehérneműével;

illetőleg KendőVct
gyönyörű hófehér kivitelben és a legjutá- 
nyosabb árak mellett k ö l c s ö n ö z  a

h i g i é n é
fehérnemű kölcsönzővállalat

Budapest, VI., Dessewffy-u. 26 .
TELEFON 119-91.

FRIED M AN N  M ÁRTON
lakás, ablaktisztítás!, parkettbeeresztés és 

puhapadló festészeti vállalata 
BUDAPEST, VII., BAJZA-UTCA 40. SZ. 

T ele fo n  : 10 6 -30 .
Elvállal lakások teljes takarítását, padló be-
^ M V j* ft,.íta^ nt.artás.át'.ablakok< kirakatok,  ̂ce^táklak tisztítását a legjutányosabb árakon.
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Az ipartestület lelefonszáma : 
József 126—30.

Felelős szerk. telefonszáma : 
József 131—42. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
Budapest, VII., Nyár-utca 6.

A NŐI FODRÁSZOK ÉS ROKON
SZAKMÁK SZAKKÖZLÖNYE
Felelős szerkesztő: JÓNUTZ JÓZSEF

Megjelenik minden hó 1-én 
'm ÍC Előfizetési d ij :

1  .... 60.000 Fél évre 30.000 K 
Külföldre Európa államaiba 80 000 K 
Tengerentúli állomokba 100,000 K. 

eKy évi előfizetés.
Egyes szám ára 10.000 K.

A budapesti nőifodrászok mester- 
szövetségéről.

A Nőifodrászok Mesterszövetsége szeptember 
16-án rendkívüli választóközgyüléssel nyitotta meg 
az 1926-27. évi szezonját. A múlt évben előfor
dult egyes félreértések végett a vezetőség azt 
tapasztalta, hogy nem élvezi a tagok teljes bizal
mát, elhatározta lemondását. Ezen hit ugyan téves
nek bizonyult, amennyiben a rendkívüli közgyűlés 
a volt vezetőség nagy részét egyhangúlag ismét 
megválasztotta. Elnök Ríppl József, alelnök Nagy 
Adorján, pénztáros Flesch József, jegyző Biller 
Lajos, ellenőr Babícz A. Béla, gazda Bernharth 
József.

Az ujonan megválasztott vezetőség röviden 
vázolta a jövő programmját, melynek főcélja a 
nőifodrászípar fejlesztése és megismertetni a nyil
vánossággal, hogy a Nőifodrász Mesterszövetség a 
nőifodrászípar divatirányítását igyekszik vezetni. 
És a jövőben a bemutatások bekerüljenek a képes 
és a többi lapokba, hogy a közönség minél jobban 
tájékozva legyen a divatról, s egyben eloszlassa 
egyes kartársaknak azon képzeleteit, hogy a mester
szövetségben azért tartanak bemutatófésüléseket, 
hogy tagjaik egymást tanítsák. Ez nem állt a múlt
ban sem s a jövőben sem lesz igy, meita mester
szövetség tagjai csakis olyanok voltak és olyanok 
lesznek a jövőben is, akik a nőifodrászípar minden 
ágának mesterei, igy azoknak egymástól a tanu
lásra nincsen szükségük. És azon kartársaink, kik 
a múltban ezt hiresztelték, tették azt azért, mert 
valami ok végett nem léphettek be a mesterszö- 
vetségbe.

Egy kisebb felvilágosítás végett meg kell is
mertetnünk a mesterszövetség célját, és azt is, ki 
lehet a mesterszövetség rendes tagja. Először is a 
mesterszövetség egy társadalmi egyesülés, így a 
vezetőségnek mindig jogában áll megválasztani azt. 
akit tagjai közé felvesz.

Azon kartársaink, kik érzik magukba, hogy 
nőifodrász-mesterek és rendelkeznek mindazon 
kvalifikációval, ami ehhez szükséges, azoknak 
semmi sem áll útjukban, hogy a fenti szövetségnek

tagjaivá ne válhassanak, mindenesetre a szakmáját 
értő nőifodrász mesternek tudnia kell azt, hogy a 
piszkos konkurrenciát űző kartársakat a mester
szövetség tagjai nem szívesen nézik, igy ezen szö
vetségben tagoknak sem szivesen látják. Mert nem 
az a fontos, hogy sok tag legyen a szövetségben, 
hanem az, hogy a tagok a nőifodrászok elitjei 
legyenek, és büszkék legyenek arra, hogy szövet
ségi tagok.

A budapesti nőifodrász mesterek között még 
számosán vannak, akik méltóak volnának, hogy a 
szövetség tagjai legyenek. Igen sajnálatos tény az, 
hogy — bármily okból is — távoltartják magukat. 
Úgy látszik nincsen még tisztában azzal, milyen 
fontos iparunkra nézve a társadalmi egyesülés, mert 
ha tisztában volnának vele, mindnyájan oda jönné
nek, közösen megoldhatnánk sok olyan hibát, ami 
iparunkra káros hatással van. Értsék már meg kar
társaink, hogy csak összetartással lehet mindent 
elérni. Aki nőifodrász, az mutassa ezt meg azzal 
is, hogy oda megy, ahova tartozik — a szövetségbe 
és dolgozik a többiekkel iparunk érdekében.

A közgyűlésen, ahol a tagok nagy számban 
vettek részt, többen hozzászóltak a napirendi 
pontokhoz és pedig: Antal Gyula, Frítsch Vencel, 
Echten Ferenc, Vágó Viktor, akik mind egybe
hangzóan sok szerencsét kívántak az ujoDan meg
választott vezetőségnek és kérték őket, hogy ne 
riadjanak vissza holmi kis kritikáktól, mert mi, akik 
őket megválasztottuk, tudjuk, hogy miért tettük 
ezt, és azok, akik kintről kifogásokkal élnek, azokra 
fölösleges hallgatni.

Ríppl József elnök megköszöni az összveze- 
tőség nevében a bizalmat, mellyel őket kitüntették 
és ismerteti a közeli programot, mely a következő:

1926 szeptember hó 30-án az összvezetőség 
demonstrációt tartott. Tekintettel arra, hogy a 
szezon első nagyobb estje volt, társasvacsorával 
együtt lett megtartva.

1926 október 7. A mesterterszövetség tanári 
kara tartja első bemutatását, mely alkalomkor 
egy nagyobb festésbemutató lesz.

1926 október 14. Szakmai vita-eslély.
1926 október 21. Felvételi fésülés.
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1926 október 28. Vezetőségi ülés, és végül H. 
Chabrier Paris „Hennagalol" gyárosa több buda
pesti kartársunknak a fenti gyáros festékével 
elért eredményekért érmekkel és diplomával 
tüntette ki. És újabban a következők kapták: 
Vágó Viktor, Rich és Lable, Skiba Ferencné 
szövetségi tagok. # .

Társasvacsorával egybekötött vezetőségi de
monstrációt tartott szövetségünk szeptember 30-án 
mikor is Nagy Adorján, Nagy Ferenc, Babicz A. 
Béla és Bíller Lajos kartársak tartottak bemutató 
fésülést. A  bemutatott frizurák egy bizonyos irányt 
mutatnak a rövid haj áttéréséről fa hosszú hajra, 
melyeket lapunk legközelebbijszámának melléklete

Áz egész világ nőifodrászai azon dolgoznak, 
hogy megteremtsék az átmenetet a hosszú hajvise
lethez, melyre iparunknak feltétlen szüksége van. 
így szövetségünk is osatlakozott *a külföld agitá- 
ciójához.

A demonstrációt társasvacsora követte, mely 
alatt sok tanulságos szakmai beszéd hangzott el, 
fűszerezve egy kis jókedvvel. A  jókedv a késő 
órákig tartotta együtt kartársainkat.

A legközelebbi estélyen, azaz október 7-én 
este 8 órakor nagyobb szabású festésdemonstrációt 
tartunk egy újabb Henna hajfestékkel, egy bécsi 
kartársunk részvételével. Tekintettel az eseményre, 
szövetségünk vezetősége szívesen lát minden buda
pesti nöifodrász mestert és a segédi kar azon tag
jait, kiket ez érdekel.

Elölj á r  ósági ülés október 20-án. 
Felkérjük az e lö ljáróság  tagjai!, hogy 
az üléseken külön m eghívás nélkül 
pontosan megjelenni szíveskedjenek.

A  nagyváradi fodrászkongresszus
Szeptember 27—28-án tartották Nagyváradon 

a bánáti és erdélyi úri- és hölgyfodrászok kong
resszusát. Minden nagyobb város képviseltette 
magát. A kongresszus keretében egy bemutató
fésülést rendeztek, melyre apámat és engem is 
meghívtak, hogy szintén részt vegyünk a fésülésen.

Vasárnap, 26-án indultunk Románia felé, Nagy
váradra. A román határnál (Püspöki) már vártak 
kollegáink, hogy kiváltsanak minket, mert annyi 
mindenféle dolgot vittünk, amit ott el kellett vámol
tatni, persze románul nem tudunk, ezért kellett 
nekünk ez a segítség. Ott várt ránk Ranninger 
(Nagyvárad), Mussa és bájos leánya (Kolozsvár), 
Ditrich (Wien), Zigovány (Nagyvárad) stb. kolle
gák. Négy órai ácsorgás-könyörgés után végre

autóba szálltunk és mindnyájan Ranninger kollegánk 
vendégei voltunk ebédre. Beillett már ugyan vacso
rának is, olyan későn érkeztünk oda.tA szeretetre. 
méltó kisasszony kitett magáért. Csirkepaprikás, 
liba, pulyka, fánk, — egész lakodalom volt ez, és 
annyi kedvességgel, bájjal fűszerezve, hogy alig 
bírtunk szabadulni.

Este 8 órakor ismerkedési estély volt, amelyet 
betiltottak, tehát széjjelszéledtünk, azt sem tudva, 
hogy a másnapi kongresszust megengedik-e, mert 
be lett tiltva. Másnap reggel hosszas utánjárásnak 
sikerült az engedélyt megszerezni. Mindenki boldog 
volt. Nagyvárad csak úgy hemzsegett a sok fodrász
tól, különösen a Grand Hotel Palace, ahol mind
nyájan meg voltunk szállva Délután 7,3 órakor 
nagy bankett volt a Kath. Körben. 150-en voltunk 
az asztalnál, mely a legkedélyesebben zajlott le. 
Egyik felköszöntő a másik után, vidám borozgatás, 
melynek során apám átadta Mussa urnák az okle
velet és érmet, melyet H. Chabrier, Hennagalol 
gyáros küldött Párisból. Óriási óvációban részesí
tették Mussa urat, kitüntetését kézről-kézre adták 
és gratuláltak hozzá.

Este 9 órgkor hangverseny keretében kezdő
dött, a fésülés, amelyben 10-en vettünk részt.

A  romániai hölgy fodrászok egy-egy fejet kre
áltak Én hat fejet készítettem, mert azért mentem 
be, hogy egy pár újdonságot mutassak be.

Elsőnek egy fantasie Roccoco modern estélyi 
fajmodern bubi-haj arany és ezüst paróka és végül 
Mussa ur bájos leányát mint „Jass-Band* általános 
derültség és érdeklődés mellett..Minden frizuránkat 
zajosan megtapsolva, Galik ur (Arad) úgy néz ki, 
mint egy francia márki, tartotta a konferanszt 
Hühn János (Temesvár) ki mindig nevet, [gyönyörű 
fehér parókával fésült. Székely Béla (Arad) egy 
fantasztikusan szép szőke fejet produkált modell
jének élerte-halálra udvarolva. Fehér (Kolozsvár) 
ki jó kedvével és Huhn Jani csipkelődésével tette 
magát halhatatlanná egy szép estélyi frizurával. 
Mussa ur (Kolozsvár) egy gyönyörű nagyváradi 
leánykát fésült elragadó Ízléssel, óriási szaktudá
sának adva bizonyítékát. És igy tovább a többi 
urak.

A  fésülés után tánc következett, melyet csak 
hajnali 4 érakor egy ropogós csárdással fejeztünk be.

Másnap, kedden reggel Apánc Ballinger üz
letében hajfestő demonstrációt tartott Hennagalol-al 
olyan bravúros eredménnyel, hogy az összes ro
mániai hölgyfodrászok óriási megrendeléseket csi
náltak. A legszebb mattszőkét festette Apánc álta
lános érdeklődés mellett és Hennagalol ismét be
bizonyította megbízhatóságát és gyönyörű szin- 
sikerültségét

Ditrich ur vizondolálást és tartós ondolációt 
mutatott be aranyos kedéllyel és nagy sikerrel.

Délután ebéd, mely nagyszerű volt a kath. kör-
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ben, itt azután elbúcsúztunk összes kollegáinktól, 
mert Vi5-kor indult a vonatunk Budapestre.

Megható volt, mikor összes kollegáinkkal ke
zet fogva elbúcsúztunk — és e helyen mégegyszer 
meg kell, hogy köszönjük Ranninger és Zígo- 
vány urak önfeláldozó és kedves viselkedését és 
azt a sok kedvességet és előzékenységet, melyet 
irántunk, valamint minden egyes collega iránt vi
selkedtek.

Felejthetetlen marad nekünk örökké, látva azt 
a hatalmas energiát, őszinte munkakedvvél, mellyel 
szakmájuk iránt viseltetnek.

Köszönjük mégegyer ezúton is és bízva Ran
ninger, Mussa, Zígovány, Gallik, Székely, Huhn 
János stb. collegánk ígértében, hogy a legköze
lebbi budapesti bemutatófésülésre ők is lejönnek 
Budapestre, és akkor majd alkalmunk nyílik, hogy 
a sok szeretetreméltóságot és kedvességet, mellyel 
minket elhalmoztak, viszonozhassuk.

Isten éltesse a mi román-magyar collegáinkat 
a viszontlátásra.

Echten György

Értesítés .
Bátor vagyok a t. Collegákat értesíteni, hogy 

H. Chabrier, párisi hennagalol gyáros dupla erős 
Hennagalolt szállított, amely hennafesték minden 
eddigit tartósságával, megbízhatóságával és gyors 
sikeres kezelésével felülmúl. Világos színek fél óra 
alatt, sötét színek egészen a feketéig 1 óra alatt 
érhetők el. Az uj dupla erős Hennagalol zöld vignet
tával van ellátva. Minden 14 napon uj és friss 
festék érkezik, úgy hogy a t. Collega Urak mindig 
csak a legjobb Hennát fogják használni.

Egyúttal bátor vagyok a t. Collega Urakat 
értesíteni, hogy legközelebb nagy demonstrációt 
rendezek, melynek idejét és helyét közölni fogom 
levelező-lap utján.

Tisztelettel
Echten Ferenc és Fia
Hennagalol magyarországi vezérképviselőjo

M égegyszer a mohácsi 
kongresszusról.

Az az elhatározás, amelyet a kedvezőtlen 
körülmények között lefolytatott s megrendezésben 
is sok kivánni valót mutatott mohácsi kongresszus 
kiváltott, nem akar elülni.

Az Ipari Hírekben leadott tárgyilagos nyilat
kozatommal igyekeztem a való tényállást közis
mertté tenni, ugylátszik azonban, ezt a nyilatko
zatot nem akarják tudomásul venni azok, akiknek 
érdeke, hogy az igazságot csak akkor keressék, 
ha a z  az ő célkitűzéseiket támogatja.

Végtelenül sajnálom, hogy exponált hivatali 
állásomból kifolyólag nem bocsátkozhatom külön- 
külön vitába azokkal, akik a mohácsi kongresszus 
mindenfajta hiányáért az én személyemet állítják 
oda bűnbakul; annyit azonban kénytelen vagyok 
ez alkalommal is hangsúlyozni, hogy az ellenem 
indított hajsza teljesen jogosulatlan és indokolatlan, 
mert egyrészről rendelkezésemre álló halásköri 
keretekben és eszközökön belül minden emberileg 
elkövethetőt elkövettem, hogy az idei kongresszus 
is hasonló legyen a miskolczihoz, a veszprémihez 
és ama számosakhoz, amelyeket már megren
deztem, s mert másoldalról a támadóknak illenék 
bevárni annak a vizsgálatnak az eredményét, ame
lyet illetékes felsöbbségemtől a mohácsi ügyből 
kifolyólag kértem.

Nagyon könnyű a nem tájékozott iparosság 
előtt valakit bevádolni, meggyanúsítani, pellengérre 
állítani, könnyű, különösen akkor, ha a szaklapok 
egész sora jóhiszemüleg beugrik egyesek tenden- 
denciózus közleményeinek, azért az Ipari Hírekben 
közzétett nyilatkozatomat legyen szabad még ki
egészítenem a kővetkezőkkel ;

A kongresszus, az illetékes hatóságoknak sza
bályszerűen bejelentett napirendje kellő időben 
bemutattatott, s igy a rendőrség kifogásának jogo
sultsága nem vo lt; a beavatottak egyébbként is 
egészem másban keresik és tudják az akadékosko
dás okát.

A  kongresszus anyagát az Iposz nagyválaszt
mánya állapította meg, az igy megállapított napi
rend egyes ípartestiiletek egyenes követelésére 
készült és a kongresszus előtt tartott elnöki érte
kezlet határozott akként, hogy a kongresszusi tár
gyak lehető tömören, de röviden adassanak elő. 
Ezekbe nekem beleszólásom nem volt és nem lehet.

A  kongresszusra szabályszerű meghivót és 
napirendet kaptak az összes érdekelt minszteri- 
umok, aszékefőváros tanácsa, valamennyi kereske
delmi és iparkamara, az Országos Iparegyesület, 
a Baross Szövetség, a Keresztény Iparosok Orszá
gos Szövetsége, a Gyosz és az Omke, s ha ennek 
dacára a kamarák nem képviseltették magukat, 
arról sem az Iposz igazgatója, sem más nem tehet.

Az elfogulatlan gondolkozók nem gánccsal, 
hanem elismeréssel kell, hogy legyenek egy olyan 
intézménnyel szemben, amelyik egy igazgatóval, 
egy gépirónővel és egy szolgával vállalja és végzi 
egy országos központ összes teendőit: végzi pedig 
olyan szomorú anyagi körülmények közepette, 
amelyhez hasonlóval a legkisebb ipari érdekkép
viselet sem kénytelen küzdeni.

Különben nyugodtan várom az illetékes fórum 
elbírálását, s azt mondom az engemet most egy
szerre szinte engeszthetetlen gyűlölettel támadóknak 
Ovidius-szal: Conscia mens recti, famas mendacia 
ridet. Dobsa László dr.
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Levél az Abbázia! sírandról.
Abbázia, 1926. augusztus 21-

Már negyedik éve, hogy olaszországi tengeri 
fürdőkben az év fáradságos munka után felesé
gemmel egy néhány hetet töltöttem és évről-évre 
figyelem szakszempontjából a női fejek leegysze- 
rüsitési divatját . . .  . . . .

1923-ban, amikor a női bubihajdivat lavmaja 
indult meg teret hóditani, még a strandfürdőkben 
kibontott hajat a napon sütkérezni tömegesen lát
ható volt, azzal a laikus célzattal, hogy a hajnak 
a napon való égése kiváló jó gyógyszer. Ugyan
akkor az elsőrendű kávéház és más lokálok dél
után és estélyein szépen kíondolált szebbnél-szebb 
fejkreációk tűntek elő. A nők akkor igazán szép 
nők voltak. Ruhák, ékszerek és drága gyöngyök 
egyben nagyon szépen kapcsolódtak össze, a nő 
szépsége bámulnivaló volt.

1925. évben a strandon még a meglevő hosszu- 
haju hölgyek, akik a hajlevágást még egy nagy 
kérdésnek tartottak, egymást beugratták, egymás
nak a rövid hajjal meglepetést szereztek. A  fürdő 
strandokon e nyár volt szakmánknak a legnagyobb 
szenzációja.

Estélyeken már nem láttam elegáns nőt és 
egy alkalommal önkéntelenül megjegyeztem egy 
itteni nőiszabóság tulajdonosának azt a tapaszta
latom, hogy az idén nincsen olyan elegáns női- 
közönség, mint máskor, mire ők csodálkoztak, 
én mint szakember nem veszem észre, hogy a höl
gyeknek a szép estélyi ruhákhoz nincsen hajuk. 
Ez az esztendő volt az, amikor a hölgyfodrász 
nemcsak a fürdőhelyeken, de bent a városokban is 
legnagyobb forgalmat csinált és bármelyik colle- 
gámmal beszéltem, mind örült a jó divatnak, mert 
naponta 20—30 uj hajvágás volt egy-egy fodrász
szalonban, amely ilyen esetnél fejmosás, valamint 
fésücske vagy csatt eladással elég szépen jöve
delmezett.

Ez év nyarán azonban teljesen megváltozott 
a helyzet. Mindezektől eltekintve, hogy a nő ki
nézésében már nem nő — mert 50#/o etonfej van, 
de a nőifodrászoknál a helyzet teljesen megválto
zott. Minden borbélyüzletben az egyik székbe nő 
vágat hajat, a másikban férfi borotválkozik. A  
hölgyfodrászok az ajtóban állnak és panaszkodnak, 
mert nincs mit ondolálni és a meglévő bubi- vagy 
pagenfejeket illetőleg hajformát, a hölgyek maguk- 
fürdés után vizondolálással formába, még a gyere
kek is ügyesen hullámba rakják, megszáritják és 
délután kávéházakban, nyilvános helyeken stb. ön- 
ondolált fejekkel jelennek meg. Tehát a helyzet 
képe az, hogy ha még a fővárosok hölgyfodrászai 
a vizondolálást forszírozzák, akkor a nők épen úgy 
mint a férfiak maguk formálják és fésülik meg 
magukat, igy tehát a hölgyfodrász művészete tel
jesen fölöslegessé válik.

Nézetem szerint, amint itten a hölgyek egy
más között beszélni halom, itt fontos témának 
tartják a jelenlegi hajdivatot, és fogadkoznak, hogy 
jöhet bármilyen hajviselet divatba, ők megmarad-

Modern haifestészeí
Henné L’Orientollal, bemutatóest október 7. 
(Erzsébet-hid kávéház.) Mindenki ott legyen !

nak a kényelem mellett. Tehát hol marad a hölgy 
fodrász praktikus számítása, miért érvelnek a fran
cia, swájci, sőt bécsi collegáink többsége a rövid 
haj megmaradása mellett.

El sem akarnám hinni, hogy azon szép mű
vészi munkák, amit iparunkban produkáltunk, 
többé ne térne vissza, ha egy kis agitácíóval Európa 
nőifodrászai előlépnének. Mert ha jobban megnéz
zük a frizurák dívátját, idővel nem a fodrászok' 
hanem a hölgyek kezdik irányítani, pedig ezt nem 
szabad hagynunk, mert mint látjuk, ők nem a női 
szépség fejlesztését igyekeznek előmozdítani, ha
nem a kényelmi szempontot nézik, mely semmi 
esetre sem lehet a mi előnyünkre. Most elérkez
tünk a divat azon részéhez, amidőn egy kis talá
lékonysággal ismét kezünkbe vehetnénk a divat 
vezetését, mely meghozná nekünk a hasznosabb 
munkát, mikor minden üzleti időnket ismét kitud
nánk használni.

Remélve, hogy mindnyájan azon leszünk, 
hogy a nőifodrászipart újra felvirágoztassuk, és 
az iparunkkal iáró mellékágait nem hagyjuk telje
sen kiveszni. Minden nőifodrásznak meg kell érteni 
bármilyen országban is él, hogy haj nélkül az ipa
runk nem élhet. Maradok tisztelettel

Béres Mihály, Kassa
hölgyfodrász.

Az ön Ideje p é n z !
A Henné L’Orientollal való festés kiváló és gyors 
eredményéről tartunk 7-én bemutató előadást, 
hallgassa meg On is, mert csak hasznára lesz.

A II. O rszágos kézm űvesipari tárla t.
Szeptember 19-én tartotta záróünnepélyét az 

Országos kézművesipari tárlat, melynek sikere a múlt 
évit úgy a szállítók többsége, mint a látogatók nagy 
száma igen felülmúlta. A nőifodrász iparból is első 
alkalomkor vettek részt kartársaink, kik ez alkalom
mal a szép és művészi kiállításaikért a következő 
dijjakkal tüntettek ki.

Vágó Viktor aranyérem és oklevél, Echten Fe- 
rencz és fia ezüstérem és oklevél, Kraszni Kálmán 
bronzérem és oklevél, Hufnagel József bronzérem és 
oklevél.

A kitüntetett szaktársainknak, kik főképen a szak
mánk érdekeiért és nem a dijakért vettek részt a ki
állításon, méltán megérdemelt kitüntetésükhez gratu
lálunk.

A vidéki kartársaink közül egyedül Sebestyén 
Etel kartársnönk a saját találmányu hajmunkáival vett 
részt a kiállításon, e saját találmányu hajmunkái haj
ból készült virágok, csokrok és képek hajból való el
készítése, mely oly életet varázsol a képnek, hogy 
szinte megtéveszti a szemlélőt.

Egy sajnálatos tévedés folytán nem a fodrászok 
kiállítása mellé lett állítva (mely tévedés ugyan Sebes
tyén Etel kartársnőnk hibájából történt, amenyiben 
már az előzőleg lefoglalt helyét nem kereste fel.) így



MEGHÍVÓ.
Folyó hó 7-én (csütörtökön) este 8 órai kezdettel a Budapesti Nöifodrász 

Mesterek Szövetsége helyiségében (Erzsébethid-kávéház, I., Döbrentei-tér 6.) a párisi

I ’ORIENTOI HENNÉ
hajfestő-gyár, nagyszabású ismeretterjesztő festődemonstrációt rendez.

A tudomány mai álláspontja szerint a legtökéletesebb és uj színekben gaz
dag Henné hajfestöszert lesz alkalmunk Önnek bemutatni, mely alkalomra van 
szerencsénk Nagyságodat meghivní.

A hajfestő demonstrációt I. Eichta Wieni kartárs ur fogja tartani, Mas I. 
tanár ur megbizásából.

Ezen festés-bemutatón minden budapesti nöifodrász mester vagy segéd részt 
vehet akár tagja a Mesterszövetségnek, akár nem.

Kérjük cégénél alkalmazásban lévő kartárs urakat nevünkben meghivní 
szíveskedjék.

Nagybecsű megjelenésére feltétlen számítva, maradunk

kiváló tisztelettel

Henné L'Orientol Depot
Budapest, VIII., Kistemplom-u. 1. 

Telefon: |ózsef 118-78.Hideg bu ffef!
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nem került a zsűri elé, nem kapta meg azon dijat, 
amit méltán meg is érdemelt volna.

Először vettek részt a fodrászok a kiállításon, 
azért történt a hiba, azért ugyan nem lehet okolni 
senkit, most ezt nem a nőifodrász ipartestület ren
dezte, ezen mindenki egyénileg vehet részt.

Ezen szép siker, amit ezen pár kartársunk ki
állításaikkal elért, buzdítson fel minden kartársunkat 
és a jövőben nem négyen, hanem mindnyájan vegyünk 
részt.

Dreszmann Károly ezüstkoszorus késes és 
köszörűs mester, az egész ország fodrászai között nem 
hiszem, hogy létezne egy olyan ki őt ne ismerné, vagy 
tőle ne vásáro t volna. És borotváit, ollóit stb. köszö
rülés végett fel ne kereste volna. Ez ismert szakem
bert, ki acéláruinak nem csak köszörülője, hanem elő
állítója is, melyek az egész országban egyike a legel
ismertebb áruknak.

Második alkalomkor találjuk őt a kézművesipari 
tárlaton, amidőn örömmel állapíthatjuk meg, hogy nem 
hiába tüntették ki a múlt évi tárlaton ezüstkoszorus 
díjjal. De nem is voltak az ő szakmájában olyan 
szépen kidolgozott acéláruk, mint Dreszmann mes
ternek.

De ezt nem csak mi, a régi ismerősei vettük 
észre, hanem meglátta a kiállitás zsűri-bizottsága is, mely 
ez alkalomból is arany díjjal és oklevéllel tüntette ki.

E szép kitüntetéshez, mint amilyennel kevés 
késesmester dicsekedhet, szívélyesen gratulálunk.

Hírek a segédek köréből.
Női iodrászsegédehhez I
A női fodrászsegédi karnak néhány jelesei 

elhatározták, hogy a wieni club mintájára a magyar- 
országi női fodrászsegédeknek is olyan clubot ala
kítanak, amely valóban a nőifodrász szakma érde
keit szolgálja. Ennek a tervnek keresztülviteléig 
asztaltársaságként tartja találkozóit minden csütör
tök este VIII-, Aggteleki-utca 2/a szám alatti ven
déglőben.

Remélik, hogy a szakmájukat szerető női 
fodrászsegédek örömmel fognak e mozgalomhoz 
csatlakozni és segédkezet nyújtani, hogy az eszmé
ből minél rövidebb idő alatt alkotás legyen.

Mindnyájukat várva, kollegiális tisztelettel
Kreisz Vilmos

Remélem Ön is ott lesz a Henné L'Ori- 
entol hajfestő-demonstráción.

IpartestUlelek Országos Szövetsége
Budapest, VII., Nyár-utca 6.

3144/1926.
Valamennyi Budapesti Ipartestület tek Elnökségének 

Az ipari szaklapok tek. szerkesztőségeinek
Budapesten.

Budapest székesfőváros iskolánkivüli nép
művelési bizottsága kezdők számára helyesírás, 
olvasás és számolás, haladók számára elemi isme
retterjesztő tanfolyamokat állít fel a főváros kü
lönböző iskoláiban.

Ugyanez az intézmény a zenei műveltség ter
jesztése és népszerűsítése céljából a pesti vigadó
ban zenekari hangversenyeket rendez, amelyeknek 
látogatására 50*/,-os árkedvezményt engedélyez.

A  bizottság e közérdekű tevékenységére van 
szerencsénk b, figyelmét azzal a kéréssel felhívni, 
méltóztassék saját hatáskörében a tanfolyamokat 
megfelelően hirdetni s a zenekari hangversenyek 
minél tömegesebb látogatására az iparosságot buz
dítani.

A fentemlitett bizottság a fővárosi iparos ala
kulatokhoz idevonatkozó hirdetményeit közvetlenül 
megküldi s egyéb tekintetben is készséggel áll ren
delkezésre.

Budapesten, 1926 szeptember 10.
Teljes tisztelettel

Dobsa László dr. Pálfy Dániel
igazgató. elnök.

Henné L'Orientol hajfestékkel festeni Idő 
és pénz megtakarítás, csodás matt színek.

Külföldi hirek
Versenyfésülések. A bécsi segédek klubja 

1926 október hó 17-18-án az Auge Gottes-szálloda 
dísztermében IX., Nusdorferstrasse 75. szám alatt 
Nemzetközi versenyfésülést rendez, a vándordíjjal 
egybekötve. Tartós ondolálási versenyt a Mayer szisz- 
tém után, azonkívül a legújabb divatcikkekből kiállitás 

Program m:
16- án szombaton este 9 órakor a külföldi vendé

gek fogadtatása a „Tischler" vendéglőben, I,, Sauflcr- 
gasse 6.

17- én d. e. 10 órakor a kiállitás megnyitása az 
„Auge Gottes"-ben, melyet 12 óráig szabadon megte
kinthet mindenki. 12 óra 30 perckor ünnepélyes ebéd 
ugyancsak itt a külföldi vendégek tiszteletére. 16 óra
kor a versenyfésülés kezdete. Utána tánc.

18- án 18 órakor este az első nemzetközi tartós 
ondolálási verseny kezdete.

A nemzetközi versenyfésülésen két frizurát kell 
elkészíteni, egy modern és egy modern fantázia frizurát. 
Az elsőhöz rövidhaju modellt simán lefésülve kell 
hozni, akit a résztvevő minden pólhaj nélkül fésül a

A budapesti nőlfodrászok családi 
találkozó helye minden kedden este a 

VIII., Baross-utca 7.
POSCH vendéglőben
Elsőrangú étkezés, kitűnő fajborok.
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legújabb divat szerint. Díszítésnek csak fésű használ
ható. Idő : 45 perc. A fantázia fésüléshez a haj vizon- 
dolálással előkészíthető és ott vassal utána ondolálható. 
Minden póthaj használható, melyeket ott kell felfésülni 
Idő : 50 perc.

Az elkészített frizurákat egy nemzetközi zsűri 
fogja felülvizsgálni.

Di j a k :
500 schilling, aranyérem és diploma,
^00 ii ezüstérem „ „
130 ,, bronzérem „ „
100 „ diploma
50

csak diploma 
A külföldi résztvevők a versenyen benevezési 

dijat nem fizetnek.
A tartós ondolálás versenyén az

I. dij 1 komplett tartós-ondolálgép, Mayer-systemi
(ajándékozta Mayer, Karlsbad) értéke 1600 sch.

II. dij ugyancsak 1 készülék Mayer-systém,
(ajándékozta Adolf Netzger, Wien)

III. dij 150 schilling és diploma.
IV. „ 100 ..............
V. „ 50 ...............

VI. „ — „ csak diploma.
A haj felcsavarásához az idő 60 perc. Minden 

résztvevő köteles elsőrendű preparálást és utána viz- 
ondolálást készíteni. A külföldiek a benevezési dija* 
e versenyre sem fizetik. Belépődíj I. napra 4 schilling,
II. napra 3 schilling.

Mindkét versenyre jelentkezni lehet: Viktor 
Tomannál, Wien, XIV. kér., Storchengasse 13.

A  bécsi iparfesfü lef 1926 október hó 24-én 
a Sofiensaalban kongresszust tart a következő 
programmal.

1. Modern versenyfésülés, viz- és tartósondolálás.
2. Uridivat és vizondolálás.
3. Tanulók versenyfésülése és hajmunkák bemu

tatása. — A fenti programmot megelőzőleg a legújabb 
fodrászcikkek kiállítása.

Előzetes jelentés. A bécsi nőiíodrászmesterek 
akadémiája 1927 január 2-án nagy nemzetközi verseny
fésülést stb. rendez a Sofiensaalban.

Felhívjuk lapunk előfizetőit és olvasóit, 
hogy pénzt, levelet stb. küldeményeket cí
mezzék Jőnufz József szerkesztőhöz, Veres 
Pálné ucca 4.

Figyelem!
Kérem a tisztel! karfársahaf, ha valami közelebbi 

adatot tudnak Pécs Ilona nevű fodrász és manikű
röző nőről, üzlet vagy lakcímet, úgy nagyon fontos 
priváfügyben értesíteni szíveskedjenek ]ónufz József 
szerkesztő urat, Veres Pálné-utca.

I. dij
II. „

III. „
IV. „
V. „

VI. „

Értesítés.
Amidőn a mélyen tisztelt hölgyfodrász urak 

tudomására adjuk, hogy egész friss l'Oreal henné 
küldemény érkezett és igy minden rendelésnek 
azonnal megtudunk felelni. Egyszersmind ezúton 
ajánljuk b. figyelmébe az úgynevezett „cendre" matt 
színeket, amelyekkel a legszebb tomusokat lehet 
elérni a Hennére karakterisztikus vörös árnyalat 
nélkül pl. noir cendre, bresz cendre stb.

Azonkívül a hölgyfodrász urak kitűnő mellék
kereseti cikke, a velouty de dixor is megérkezett, 
mégpedig az eddigi fehéren és csontszinün kívül 
most már testszinü inaturelle) is kapható és minta
tubusokkal kívánságára a legnagyobb készséggel 
szolgálunk.

Teljes tisztelettel
Török patika Király ucca 12.

Telefon: Lipót 920—60.

Hírek
„Válságban a nőifodrász ipar.“ A fenti 

cim alatt egy cikk jelent meg a Fodrászujságban, 
melynek Írója a következő kifejezéseket használta:

„A Nőifodrász Ipartestület és a Nőifodrász Mes
terek Szövetsége között még ma is az a helyzet áll 
fenn, hogy az előbbihez bejutni sok esetben protekció 
is elég, míg az utóbbihoz csak alapos szakvizsgával 
lehet valaki tag."

Testületünk vezetősége e kitételeket magára 
nézve sértőnek találta és a Fodrászujság szerkesztője 
ellen sajtópört indíttatott a fenti ügy tisztázására.

Hatfyúdal. E szép cim alatt foglalkozik Csernyák 
József ur a nőifodrászokkal a Fodrászujságban.

Csernyák urnák igen jó alkalma van mostan, 
hogy nevét a fodrászmesterekkel megismertesse, mint 
az urifodrászok egyik patrónusa, ki egy kicsit szerep
lési vágyban szenved.

A nőifodrászok mosolyogva olvassák cikkeit és 
a „Nőifodrász" lap szerkesztője nap-nap után azt 
tapasztalja, hogy a lap előfizetői gyarapodnak. Úgy 
látszik kiváncsiak állandóan arra, hogy müven válasz- 
szal felel a fenti ur cikkeire „A Nőifodrász". Igen 
csodálkozunk, hogy Csernyák ur mindig tudja, hogy 
mi jelenik meg „A Nőifodrász"-ban, holott még csak 
nem is előfizetője annak. Pedig ha már annyit foglal
kozik vele, akkor legalább beléphetne az előfizetők 
sorába. Igaz ugyan, ő jobban szeretne a lap temetésén 
résztvenni, de ez igy nem fog bekövetkezni.

Ha Csernyák ur állandó cikkeivel reklámot csinál 
lapunknak, csináljon a jövőben is, sőt azt is megígér
jük, hogy a mi szaklapunk soha nem fogja válaszra 
méltatni cikkeit, mert minket csak szakmai cikkek 
érdekelnek, melyekből előfizetőink, valamint gazdasági 
érdekeink előmozdítására felhasználhatók.

A nőifodrász mesterek és segédek inílm találkozó helye „MODERN KÁVÉHÁZ“ 
Eskü-tér és Erzsébet-hid baloldalán. Állandóan friss  vacsora, figyelm es

kiszolgálás.
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Telt. Echfen Ferenc és Fia uraknak
Budapest, A nd rássy-u f 28 .

Az Önök által legújabban forgalomban hozott 
duplaerős Hennagalol hajfesték minden tekintet
ben szenzáció. A hajfestészet terén óriási haladást 
jelent, gyors és biztos eredményt lehet vele produ
kálni. Legőszintébben ajánlom mindazon szaktár
saim figyelmébe, akik eddig még nem használták, 
mert T. szaktársaim az idő pénz. az anyagmegta- 
karitás pedig tetemes hasznot jelent

Igaz tisztelőjük 
Veszelits R. hölgy fodrász 

Horthy Miklós-ut 33.
Felhívás. Bonaz Agust vezérképviselöje R- 

Grossmann & Co tudomására adja a budapesti 
hölgyfodrász uraknak, miután tudomásomra jutott, 
hogy egy magát Mautner Lipótnak nevezett ur úgy 
adja ki magát mint a fenti cég magyarországi kép
viselője. Mivel mi ezen urnák semminemű megbi- 
zást, sem árut még eladásra nem adtunk, ezennel 
kijelentjük, hogy cégünk semmi összeköttetésbe 
nincsen, igy semminemű rendelés, de legkevésbé 
pénz stb. felvételére megbízást nem adtunk, igy a 
fentiek felvételére jogosítva nincs és azokért felelős
séget nem vállalunk.

Mérsékeliáru hangversenyjegyek a tes
tület tagjai részére. Budapest székesfőváros iskolán 
kívüli Népművelési Bizottsága a Székesfővárosi Zene
kar és több kiváló művész közreműködésével október 
hó 3-tól harminc egymást követő vasárnapon, minden
kor 5 órai kezdettel a Pesti Vigadó összes termeiben nép
szerű zenekari hangversenyt rendez. A rendezőség az 
ipartestületek tagjai részére 50 százalékos kedvezmé
nyes jegyeket bocsájtott rendelkezésre. A mérsékelt 
áru jegyek 5000, 7500, 10000 és 25000 koronás árban, 
egy 6 személyes páholy pedig 100000 koronás árban 
a testület utján igényelhető.

Házasság. Róth Margitka, Róth Antal szeged1 
kartársunk leánya 1926. szeptember hó 20-án tartotta 
esküvőjét Csiszár Aurél úrral a szegedi fogadalmi 
templomban. Szerkesztőségünk ezúton kíván sok boldog
ságot és szerencsét az ifjú párnak.

Kartársaink figyelmébe. Az utóbbi időben
egyes kartársaink bevezették üzleteikben, hogy az 
újonnan felvett tanulóknak fizetéseket adtak, ez a beve
zetés eredményezte azt, hogy ma már 100.000-ket 
kérnek hetífizetés gyanánt. Ma, midőn ipartestületünk
nél legalább is 50 előjegyzés van a szülőktől, hogy 
gyermekeiket tanulónak elhelyezzük, a Budapesti Női
fodrász Mesterek többsége elhatározta, hogy a jövő
ben a tanulóknak betegsegélyzö stb. járulékokon kívül 
semminemű más fizetést nem adnak. Kérjük azon kar
társainkat, kiknek erről tudomása nincs, hogy ezt 
tudomásul vegyék cs a jövőben hasonlóan cseleked
jenek.

A Magy. Kir. belügyminiszter a napokban 
kiadott körrendeletével utasította az utlevélkiadó 
hatóságokat, hogy a már régebben lejárt útlevelek 
érvénye is meghosszabitható akkor, ha az útlevél
ben foglalt adatok a jelenlegi állapotnak meglel
nek. (B. K. 926. 34. sz.)

Felhívjuk lapunk előfizetőit és olvasóit, 
hogy pénzt, levelet stb. küldeményeket cí
mezzék lónutz József szerkesztőhöz, Veres 
Pálné ucca 4.

Vidéki előfizetőinkhez. Gyakrabban elő
fordult már, hogy a vidéki kartársaink értesítéseit 
vagy előfizetéseiket későn kaptam kézhez, igy vagy 
nem jutottak be a lapba, vagy lapot nem küldhet
tünk és ezt az okozta, hogy leveleket stb. Ipar
testületünkbe, (Nyár-utca 6.) címezték és mivel ott 
hetenkint csak 3-szor, hétiőn, szerdán és pénteken 
tartózkodunk, ezért nem tudtunk a kérésüknek 
sok esetben helyt adnunk. Hogy a jövőben ezt 
elkerülhessük, kérem mindennapi küldeményt 
Jónutz József szerkesztő, IV., Veres Pálné-u. 4. 
alá címezni szíveskedjenek. Egyben figyelmeztetjük 
mindazokat, kik a lapnak még nem előfizetői, 
hogy elhelyezéseket csak azoknak eszközöl testü
letünk, kik előfizetéseikkel lapunkat támogatják.

Halálozás. Kiss Tibor fia, Kiss Lajos Buda
pest egyik legrégibb úri és női fodrászüzlet tulaj
donosa 1926 október hó 1-én váratlanul elhunyt. 
A megboldogult földi maradványait 1926 október 
3-án, vasárnap délután kisérték örök útjára a nagy
számban megjelent kartársaínk. A  megboldogult 
hozzátartozóinak ezúton fejezzük ki részvétünket.

Budapest Székesfőváros Tanácsi határozata.
60 641/V. szám.

A Budapesti Kisipari Hitelintézet R.-T. javára 
kiállított engedményeken az engedményező aláírása 
közjegyzői hitelesítésének mellőzése. A  tanács a 
tiszti ügyészség meghallgatása után tudomásul veszi 
a Budapesti Kisipari Hitelinfézet R.-T. azon beje
lentését, hogy Budapest Székesfőváros közönségé
től és Budapest Székesfőváros üzeméitől harmadik 
személyeknek járó követelésnek, javára való en
gedményezésnél kész az engedélyező aláírása va
lódiságát teljes szavatosság igazolni és hogy mind
azon károkért, amelyek Budapest Székesfőváros 
üzemeit a szóbanforgó engedményeket kiállítók 
általa igazolt aláírásainak hitelességének hiánya 
okából netán érhetik, a szavatosságot elvállalja.

Ennek folytán a tanács figyelemmel a Buda
pesti Kisipari Hitelszövetkezete r,-t. közérdekű cél
jaira elhatározza, hogy a Budapesti Kisipari Hitel- 
intézet r.-t. javára 1926 julius 1. napját követő 
időben kiállított engedményeknél az engedményező 
aláirása hitelesítésének következményéből eltekinti 
az esetben, ha az engedményen a Budapesti Kis
ipari Hitelintézet r.-t. az engedményező aláírásá
nak valódiságát cégszerűen záradékban igazolja. 
Erről a Tanács a székesfőváros üzemeit, a Fővá
rosi Közlöny utján értesíti.

Kelt, Budapesten, a Székesfőváros Tanácsá
nak az 1926 junius 24-én tartott ülésein.

Már munkában van a Kereskedő és Iparos 
Évkönyv 1926. évfolyama. A Kereskedő és Iparos 
Évkönyv, amelyet a „Dunántúli Iparos és Kereskedő" 
kitünően szerkesztett közgazdasági hetilap szerkesz
tője, dr. Karikó Imre győri kereskedelmi és iparkama
rai titkár ez évben először adott ki, szinte példátlan 
sikert ért el. 5000 példányban forog közkézen nem
csak a Dunántúl, de az egész országban. Olyan nélkü
lözhetetlen szakkönyv ez, amely úgy a kereskedőnek 
mint iparosnak naponta szükséges tanácsadója és 
tájékoztatója.

Az 1927. évi Kereskedő és Iparos Évkönyv már 
az év szeptember hó végén meg fog jelenni és pedig
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■sokkal gazdagabb tartalommal, mint az első évkönyv 
volt. Különösen fontos a kereskedőkre és iparosokra, 
"hogy mindennemű adóügyi beadványok, házadó men
tességek elnyeréséhez szükséges iratok, továbbá feleb- 
bezések kész mintáit fogja tartalmazni, amelyeket 
egyetlen más szakkönyvben meg nem találhatunk, még 
az ügyvédek részére kiadott „Wade-Mecum* tájékoz
tatóban sem olyan kiterjedő minden ügyre vonatko
zólag, mint a Kereskedő és Iparos Évkönyv 1927. évi 
kiadásában. Ezeken kivül pedig kiváló gazdasági iró 

tollából általános érdekű cikkeket fog közölni.
A  közgazdasági rész mellett az 1926. évi év

könyvben oly nagy tetszéssel fogadott szépirodalmi 
rész kedves és kellemes szórakozást is fog nyújtani. 
Az évkönyv belső munkatársai: Dr. Gold Ferenc mi- 
niszteri tanácsos nyug. m, kir. pénzügyigazgató és 
Csokonai Vitéz Mihály iró és hirlapiró, a győri Kis- 
faludi Kör rendes tagja és a Dunántúli Husiparosok 
Szövetsége ügyvezető titkára. Az 1927. évkönyv a 
Dunántúl kereskedő és iparos vezérfia díszes galéri
ájában újabb portrékat, újabb értéket fog bemutatni. 
-A terjedelmes pompás évkönyv 1927. évi kiadása 
60.000 korona, azonban a lapunk előfizetői 45.000 
koronáért szerezhetik be - ha az összeg fele előre 
befizettetik. — Előfizetői árak a Dunántúli Iparos és 
Kereskedő Közgazdasági hetilap kiadóhivatalához, Győr 
küldendők be.

Mit nem foglalhat le az adóvégrehajtó ?
A közadókezelési szabályok 55. §-a szerint adó- 

behajtási eljárás során még az adós beleegyezésével 
sem foglalhatók le a következő ingóságok:

1. Az istentiszteletre és házi ájtatosságra szolgáló 
tárgyak, az imakönyvek, az istentiszteletre szolgáló 
helyiségek, sírok és sírboltok felszerelése, az adósnak 
vagy házanépének temetési tárgyai;

2. Vallási ereklyék, családi arcképek és mindezek 
•foglalatai, keretei, ha az ereklyétől vagy arcképtől 
állapuk sérelme nélkül el nem választhatók;

3. Rendjelek, érdempénzek és jelvények;
4. A közszolgálat teljesítéséhez, valamint a hiva

tás gyakorlásához szükséges egyenruha, egyházi szer
tartási ruha;

5. Hivatali, intézeti vagy üzleti pecrétnyomók, 
bélyegzők, irományok, feljegyzési, üzleti és egyéb 
könyvek;

6. Köz- és magánalkalmazottak, közjegyzők, ügy
védek, orvosok, mérnökök, Írók, művészek, tudósok 
és hasonló foglalkozásúak, valamint a szülésznők köny
vei, iratai, műszerei és segédeszközei, melyek hivatá
suk teljesítéséhez szükségesek;

7. A honvédséghez, csendőrséghez, rendőrséghez,
pénzügyőrséghez, vámőrséghez, folyamőrséghez és 
állami erdőőrséghez tartozók fegyvere, felszerelése, 
szerszámai, műszerei, kocsija, lova, amennyiben a szol
gálathoz tartoznak; . .

8. A kereset folytatásához és a biztonsághoz
szükséges fegyverek; , .

9. A gyógyszertár berendezése, munkaszerei, tar
tályai és gyógyszerkészlete, ha az üzem folytatásához 
szükségesek;

10. A közkórházi, közgyógyintézeti és ilyen jel
leggel felruházott magánkórház! és magángyógyintézeti 
felszerelések;

11. Mezőgazdasággal foglalkozóknál az általuk 
miveit vagy míveltetett, legfeljebb 12 holdnyi szántó
föld miveléséhez szükséges vetőmag, igavonó jószág, 
félévi takarmány, szalma és alom, gazdasági eszköz és 
trágya;

12. A kisiparos, kézműves, ipari vagy mezőgaz
dasági munkás, napszámos és általában minden kézi 
munkás szerszáma, műszerei, eszközei, állatai és ezek 
félévi takarmánya, ha mindezek a hivatás folytatásához 
szükségesek, valamint kisiparosok és kézművesek fel
dolgozható anyagkészlete 500 aranykor, értéken alul;

13. A háztartáshoz szükséges házi bútor, konyha
bútor, edények, varrógép, főző- és evőeszközök, kály
hák, tűzhelyek, a szükséges ruhanemüek, ágy- és fe- 
hérnemüek, ha a rendes szükségletet meg nem haladják;

14. A betegség vagy testi fogyatkozás folytán 
szükséges gyógyszerek, egyéb szerekés segédeszközök;

15. Az adós vagy házanépének iskolai könyvei 
és taneszközei;

16. Az egy havi időre szükséges élelmi-, tüzelő- 
és világitószerek;

17. Annyi készpénz, amennyi a legközelebb ese
dékes lakbérre szükséges, ha a foglalás legfeljebb két 
héttel a lakbér esedékessége előtt történik ; alkalma
zottaknál annyi készpénz amennyi a járandóságuk leg
közelebbi esedékesséig a le nem foglalható járandósá
gokra esik;

18. A nyilvános számadásra kötelezett vállalatok
nak azok az alapjai, amelyeket külön törvény a végre
hajtás alól általában mentesít.

Ha a végrehajtó mégis lefoglalna olyasmit, amit 
a fenti pontok valamelyike a foglalás alól mentesít, 
zárfeloldási kérvény alapján a pénzügyigazgatóság 
intézkedik.

Hivatalos rész
Elnök fogad : hétfőn és pénteken este 8—9 óráig- 
Jegyzői iroda : Hétfőn és pénteken este ’/jd-tól

V,9 óráig.
Pénztári órák: hétfőn és pénteken este '/,8-tól 

l/i9 óráig.
Elhelyezés szakmunkások és manikűrözök részére : 

hétfőn és pénteken este '/,8—8 óráig.
A nőifodrász-ipartestület helyisége : VII., Nyár- 

utca 6. földszint. Telefon: József 126—30.
Ipartestület jegyzője : Hódy Imre.
A Budapesti Nőifodrász Ipartestület ügyészei: 

dr. vitéz Balogh Gábor  és 
dr. K ö r n y e y  Zol tán.

Az ipartestületi ügyész urak minden szerdán este 
8—9 óra között találhatók az ipartestület helyiségé
ben, amikor úgy szakmai, mint szakmán kívüli bár
mely peres vagy perenkivüli (szerződés, útlevél, 
erkölcsi bizonyítvány stb.) ügyben jogi tanácsot adnak. 
Ezenkívül ugyancsak bármely ügyben VII., Rákóczi-ut 
64, II. 18. sz. alá fordulhatnak tagjaink hétköznapon- 
kint délután 3—5 között.

A fagdijháíralékban lévő t. tagokat az ipar
testület felkéri, hogy az 1925. évi tagdijakat lehetőleg 
mielőbb szíveskedjék kiegyenlíteni.
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TanonCSZerzŐŰéS Felkérjük az ipartestület 
t. tagjait, hogy a tanoncszerződések megkötése végett 
ahivatalos napokon lehetőleg este 7 órakor szívesked

jenek megjelenni. A tanoncszerződés megkötéséhez a 
következő okmányok szükségesek:

1. a tanonc születési anyakönyvi kivonata,
2. utolsó iskolai bizonyítványok,
3. ujraoltásí bizonyítvány,
4. tisztiorvosi bizonyítvány arról, hogy a tanonc 

a nőifodrász-ipari pályára alkalmas.
Tanoncszabaditás (okt. 27) Tanoncszabaditás 

minden hónapban egyszer tartunk — ezen lapban meg
határozott napon. Felkérjük tagjainkat, hogy szabaduló 
tanoncaikat a* hó elején jelentsék be az ipartestületnél. 
Bemutatandó okmányok :

1. a tanoncszerződés,
2. tanonciskola! bizonyítvány,
3. utolsó iskolai bizonyitvány,
4. születési anyakönyvi kivonat.

Felhívjuk tagjaink figyelmét, hogy ipartestületünk 
elhelyezőjénél nagyszámban vannak # 4 középiskolát 
végzett tanulók, kik állást keresnek. És egyben figyel
meztetem tagjainkat, hogy csak olyan tanulót alkal
mazzanak üzleteikben, kik a rendes, azaz 3 évre 
hajlandók magukat beszerződtetni, mert kevesebb időre 
csak abban az esetben szerződtethetjük, ha az illető 
éretségizett, vagy annak megfelelő iskolát végzett.

HENNAGALOL "
a világ legjobb hajfestékje

Ú j d o n s á g .
H’Chabrier párisi henna gyáros dupla erős hennogalolja min
den színben. Festési idő V2-l óra. Az uj festék zöld vignet

tával van ellátva — erre  Kérem nagyon figyelni.

Echten Ferenc és Fia
H. CHABRIER PARIS „HENNAGALOL" 

magyarországi vezérképviselője 
Hennagalo l leraknia!:

Weitmann Jakab, IV., Régi posta-utca 11. 
Martin Miklósné, V,, Fáik Miksa-utca 30.

Antal Gyula. II., Margít-körut 89. 
Bambera József Vili., Karpfenstein-utca 21. 

és ügynökömnél, Somogyi Károlynál.
VI., Andrássy-uí 28 . Telefon 65-70.

Szerkesztői üzenetek
Felkérjük a lapunk előfizetőit a szerkesztői üze

netek elolvasására.
Tisztelettel felhívom lapunk előfizetőit, és egy

ben értesítésükre adom, hogy ipartestületünkben min
den szerdán este ’/s8'401 9 óráig hivatalos órát tartok 
azon kartársaim részére, kik a Nőifodrász újság szer- 
k esztöjével valami elintézni való ügye van. Úgymint 
hirdetés, apróhirdetés stb. Ezen napon magam szemé
lyesen intézem el. Más napokon, mikor az Ipartestület 
hivatalos órát tart, u. m. hétfőn és pénteken apró- 
hirdetés, hirdetés végett forduljanak Hübner s. jegyző 
úrhoz.

E Apróhirdetések
Az apróhirdetés e rovatában minden szó 1000 

K, vastagabb betűvel 2000 K. Állást kereső fodrász, 
manikűrözök stb. részére 10.000 K. Nem előfizetők a 
hirdetési dijak dupláját fizetik. — Apróhirdetések csak 
a pénz előleges beküldése mellett lesznek közölve.

A Lipótváros legforgalmasabb helyén 
úri- és nőlfodrász-üzleí elutazás miatt sür
gősen elaadő. Cim ]ónutz szerkesztőnél.

Hölgyfodrász és manicur-szalon, uri- 
fodrászat most lett bevezetve, elegánsan vil
lanyerőre berendezve, igen jól menő, férjbez 
menés miatt jutányos áron azonnal eladó, 
a berendezés esetleg külön is eladó, üzlet
helyiség ó évig házbérmentes. Rákosliget, 
Fő-ut és Facb-tér sarok.

Szolid, jómegjelenésü 27 éves urifodrász-segéd 
vagyok, a hölgyfodrászatot szeretném kitanulni, el
mennék csakis jóforgalmu hölgyfodrász-üzletbe (vidéki 
városba is). A nőihajvágásban gyakorlatom van. Cim a 
szerkesztőségben.

ügyes hölgyfodrász-segéd október hó 1-ére 
vagy 15-ére felvétetik. Bella hölgyfodrász-szalon, 
Debrecen, Arany János-utca 15. Ajánlatot levélileg 
kérünk.

Értesítem t. vevőimet, hogy fodrász-üzletek 
vételét vagy eladását előnyös feltételek mellett bo
nyolítom le. Cim: Patai Dezső, Dembinszky-utca 28, 
II. em. 22.

Hölgyfodrász-tanulónak adnám 16 éves, 4 
polgárit végzett leánykámat, jobb helyre. Cim : Koro- 
kas Károly, I., Kékgolyó-utca 6.

Elegánsan berendezett, minden komforttal el
látott nőifodrász kozmetikai szalon eladó, esetleg ven
dég-körrel rendelkező fodrásszal társul. Bpest, Gres
ham-palota átjárójában, Ferenc József-tér.

Teljes kozmetikai berendezés olcsón eladó.
VII., Szövetség-utca 30/a. III. 25.

Hajnyiró nőifodrásznál állást keres. Kotur, 
Izabella-utca 71, II. 20.

Úri- és hölgyfodrászaf modernül berendezve, 
társasviszály miatt eladó. Tehel fodrászüzlet, Mezőtúr.

Állást keresek 15 éves, 2 középiskolát végzett 
lányom részére hölgyfodrász-üzletbe, Cim: Stanisits 
Lázár, Rottenbiller-utca 7, II. 20.

Felelős kiadó: j ó n u t z  J ó z s e f  
Társszerkesztő: Pászlory Antal 

Spatz Henrik könyvny. Kerttsz-u.21. Telefon József 105-11,
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FRANK I L L A T S Z E R G Y Á R  R.-T.
B Ü Ü F J P E 5 T ,  U ., 5 Z É C H É H Y I -U T T R  ]. sz.

T E L E F O N :  J Ó Z S E F  6 8 - 5 3 .

KÖLNIVIZ LÖNLEGESSÉGEK
Habzó és nem habzó fejmosók, Champonok, 
Brillantinok, Fogápoló szerek, Krémek, 
Hajolajok, stb. stb.

KÉRJEN ÁRJEGYZÉKET, h o u y  o l c s ó n  v á s á r o l j o n .

hajmosószerek,
különféle illatodban,

jarfümök, púderek egyéb kozmetikai cikkek
a legkedveltebbed, legjobbak és legolcsóbbad-

Gyártja és forgalomba hozza :

■ MARYEL ILLATSZERGYÁR R. T. (fii

Budapest, VII., Angol-utca 19.



IV A N ő  i f a d r á s z 1926

: Közii. lia jszöiilókészlilékB k k észítése .

V ÉD JEG Y .
Csak az a gyártmány valódi melylezzel a véd-i 

jeggyel van ellátva.

E w A
rév JE O 'r
ány valódi 
;yel van 'elit

fNHEI ALA1IS
szerelési vállalat (speciális szakműhely) i.tn

BUDAPEST, VII., BARCSAY-U. 3. sz.
Fémárugyár, galvanizálúint., vala
miét fémkészilékek kivitelezése. 

Készítményeink az összes fodrászán 
szak-nagykereskedőknél kaphatók! 

A l a p i t t a t o t t  1899 - ik  évben

A legújabb hajszárító.
G y á r t  és s z a k s z e r ű é n  j a v í t :  

Fejmosó-készüléket, légszesz-vízmelegítőt (auto- 
geizer) Hajmunkaszáritó - kemencét. Hajsütő- 

vasmelegitőt. A r c g ő z ö l ö  - készüléket. 
Fémmanikür-asztalokat Fej t áml ákat .  

F o d r á s z a  s z t a l i  készleteket.
Szolid és pontos kiszolgálás.

V i a s z b a b a-, paróka- és 
kirakatállványokat. Utcai fodrász

lámpákat. Cégértálakat és tartókat. 
Azonkívül e lv á l la l  m indennem ű g áz - 

é s  v íz sz e re lé s i m un kát. Teljes úri-, női 
fodrász és manikűr üzletek tervezése és kivitele.

---  ■■
KOZMETIKAI MŰSZEREK HbATAZEREKÉs PIPERECIKKEK

I  'M  M tT»l
Spal* Henrik könyvnyomdája. Budapest, V lf, Kertéu-atcá 21. -  Telelőn: Jó isef 1 0 5 - 1 1 .
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